

201700214-14  
EK/HENB 601



NVE - Norges vassdrags- og energidirektorat  
Middelthunsgate 29, Postboks 5091, Majorstuen  
0301 OSLO

**Deres ref.:**  
201700214-2  
Henriette Birkeland

**Deres brev av:**

**Vår ref.:**  
15/00540-5 – 310

**Dato:**  
27.03.2017

## Høringsuttalelse til forslag til endring i forskrift om energitredninger

Mørenett AS(MN) viser til utsendt høring om forslag til endring i forskrift om energitredninger, og har følgende kommentarer til forslaget.

### Til punkt 2.1. Ny bestemmelse om å inkludere distribusjonsnettet i de regionale kraftsystemutredningene:

Mørenett AS er enig i at det av flere grunner er behov for å sikre god koordinering av nettutvikling på tvers av nettnivå, og mellom ulike distribusjonsnett. Mer lokal produksjon, økt forbrukerfleksibilitet, kravet til leveringskvalitet og beredskap, m.m. krever tettere samspill, og det vil være samfunnsøkonomiske gevinster å hente ved å sikre slik samordning.

Mørenett AS er også enig i at det er fornuftig å legge overordnet ansvar for å sikre koordinering innenfor et geografisk område til en part. Dette er i tråd med tanker rundt en mulig fremtidig DSO rolle, en funksjon Mørenett AS både støtter og mener er nødvendig.

Vi vil likevel peke på at vi stiller spørsmål ved om det er rasjonelt at dagens KSU funksjon skal ha kapasitet til også å gjennomføre vurderinger ned i det enkelte distribusjonsnett. Dette vil i tilfelle være en ny rolle der en bør vurdere ansvar, organisering og ressurs-/kompetansebehov i en større sammenheng.

- Før en DSO rolle endelig er definert og avklart, mener vi det er mer rasjonelt at den enkelte regionalnettseier har et ansvar for koordinering mot og mellom underliggende konsesjonærer. Regionalnettseier bør kjenne utfordringene under eget nett best, og har gode forutsetninger for innspill på lokale prioriteringer.
- Dagens KSU bør være den samlende overbygningen som i samarbeid med regionalnettseierne prioriterer inn i den regionale kraftsystemplanen.
- Dersom dagens KSU ansvarlig skal ha samordningsansvaret ned mot 22 kV spenningsnivå vil dette gripe sterkt inn i den enkelte regionalnettseier sitt naturlige ansvar, og medføre behov for kompetanse- og kapasitetsoppbygging hos dagens KSU før en DSO rolle er avklart.

**Ut fra dette vil Mørenett AS anbefale at det blir satt forgang i å utvikle og etablere en DSO ordning. Inn til dette er på plass med mandat og rolleavklaring, vil vi anbefale at koordinering ned mot 22 kV spenningsnivå blir lagt til den regionalnettseier som har overliggende nett. Dagens KSU får sammen med regionalnettseier et koordinerende ansvar inn i regional kraftsystemplan som går ned mot 22 kV spenningsnivå.**

Dato:  
23.03.2017

Vår ref.:  
15/00540-5 310

Videre mener vi at å tillegge flere oppgaver til dagens KSU-ansvarlige vil være uheldig og uryddig i forhold til en fremtidig prosess med å definere en fremtidig DSO rolle samt å peke ut regionale DSO-er. Disse bør pekes ut basert på en totalvurdering ut fra hvem som er mest skikket til å ivareta de oppgaver som myndighetene vil legge i en slik rolle. Påfyll av enkeltoppgaver som vil være naturlige for fremtidige regionale DSO-er til dagens KSU-ansvarlige, vil gi en uheldig og lite tillitsvekkende prosess fremover. I stedet for å peke ut basert på en totalvurdering av skikkethet basert på ønskede kriterier, risikerer en at dagens KSU-ansvarlige mer og mer inntar rollen som regional DSO ved at flere og flere enkeltoppgaver plasseres slik at dagens KSU-ansvarlige «ubevisst» har fått DSO-rollen.

Myndighetene og systemansvarlig har kommentert oppgaver som en i fremtiden kan se for seg at regionale aktører bør ta seg av. Det snakkes både om plan-/utredningsoppgaver samt driftsoppgaver opp mot beredskap og systemansvarsoppgaver.

Myndighetene er også tydelig på at de ønsker seg nøytrale, kompetente og rendyrkede nettselskap med fokus på nettmonopolet. Mørenett er et av få nettselskap som har tatt disse signala inn over oss. Vi har etablert et nøytralt, kompetent og spesialisert nettselskap tilrettelagt for videre horisontale fusjoner. Vi er fristilt fra konsernene og i disse dager i ferd med å skille ut det siste av konkurranseutsatt virksomhet. Mørenett har også den eneste døgnbemannede driftssentralen i Møre og Romsdal etter at Statnett samlet sin i Alta.

Mørenett AS er åpen på at vår strategi er å etablere oss som en regional, kompetent, nøytral og effektiv nettaktør, og vi har ambisjoner om et regionalt DSO-ansvar.

**Oppsummert er Mørenett AS sin mening at:**

- **Vi er enig i at det er behov for en sterkere koordinering på tvers av nettnivå og mellom tilliggende områdekonsesjonærer.**
- **Koordinering ned mot 22 kV spenningsnivå blir lagt til den regionalnettseier som har overliggende nett. Dagens KSU får sammen med regionalnettseier et koordinerende ansvar inn i regional kraftsystemplan som går ned mot 22 kV spenningsnivå.**
- **Det bør ikke tillegges flere enkeltoppgaver til dagens KSU-ansvarlige, før det ut fra en samlet vurdering av oppgave og organisering pekes ut regionale DSO-er.**

Med hilsen  
Mørenett AS



Rune Kiperberg  
Adm.dir.



Peter W Kirkebø  
Divisjonsdirektør